20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33323 Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 132/2017–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, MARTINHO SERGIO DE
ARAUJO NOVAES, administrador, matrícula 32604763017 e,
no seu impedimento ELIETE PEREIRA MORAIS, enfermeira
e Coordenadora do Ambulatório, matrícula nº 5612888/2-
HOL, ambos lotados na Divisão de Ambulatório do HOL, para a
função de Fiscais do Contrato nº 013/2017-HOL, fi rmado com a
empresa AAMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
EPP, que têm como objeto o Aquisição de 01 (um) espirômetro
– Processo nº 2016/482503.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 24 de fevereiro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 150843
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 71/2017–GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEA SALGADO DOS SANTOS
PEREIRA, administradora, matrícula nº 5838932/1-HOL-HOL e,
nos seus impedimentos a servidora VIVIANE DO SOCORRO
SILVA FERREIRA DA SILVA, enfermeira, matrícula nº 533/IOL,
ambas lotadas na Divisão de Bloco Cirúrgico do Hospital Ophir
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº
023/2017 – HOL, fi rmado com a empresa COOPERATIVA DOS
MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO PARÁ - COOPANEST,
cujo objeto é a prestação de serviços médicos de anestesiologia.
Processo nº 2016/347.762.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 01 de março de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 150852

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2017-HOL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o serviço
de Manutenção preventiva e Corretiva de Mesas Cirúrgicas,
com reposição total de peças, pertencentes à Divisão do Bloco
Cirúrgico do Hospital Ophir Loyola, para o período de 12 (doze)
meses.
Valor Total: R$ 60.000,00
Data Assinatura: 24/02/2017
Vigência: 01/03/2017 até 28/02/2018
Pregão Eletrônico nº 009/2017 – Processo nº 2016/389315
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: TECNOBEL SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA - EPP, com sede na Avenida Antônio
Everdosa, nº 2368, Bairro da Pedreira, CEP: 66.085-75, inscrita
no CNPJ sob o nº 63.848.469/0001-03, Fone: (91) 3276-8519 /
3086-0247 / 99112-6909 / 98853-4042 / 98141-3627, E-mail:
tecnobel@hotmail.com / tecnobel01@gmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 150916
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2017-HOL
Objeto: Aquisição de 01 (UM) ESPIRÔMETRO.
Valor Total: R$ 13.000,00
Data Assinatura: 24/02/2017
Vigência: 24/02/2017 até 23/02/2018
Pregão Eletrônico nº 148/2016 – Processo nº 2016/482503
Orçamento: 10.302.1427.8339.4490.52 Fonte: 0103
Contratado: AAMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
- EPP, com sede na Avenida Vereador José Diniz, nº 3.300,
Conjunto 1101 e 1102 – Campo Belo, São Paulo/SP CEP: 04604-
006, inscrita no CNPJ sob o nº 10.238.563/0001-76, Fone: (11)
5049-1444 / (11) 94206-1444, E-mail: licitacao@aamed.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 150820
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017-HOL
Objeto: COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO
HOSPITALAR (CATEGORIA B – QUÍMICOS), do Hospital Ophir
Loyola (HOL), sendo um quantitativo médio de 500 kg/mês, com
cessão da mão de obra necessária à prestação do serviço, por
um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 21.000,00
Data Assinatura: 24/02/2017
Vigência: 01/03/2017 até 28/02/2018

Pregão Eletrônico nº 150/2016 – Processo nº 2016/416290
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: PLAMAX SERVIÇOS E COLETORA DE RESÍDUOS
LTDA - ME, com sede na Estrada Santana do Aurá, s/n, Bairro
de Águas Lindas – Ananindeua/PA, CEP: 67.020-590, inscrita no
CNPJ sob o nº 04.282.145/0001-83, Fone: (91) 3286-1323 /
(91) 3235-0401, E-mail: plamaxcoletora@gmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 150899
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2017-HOL
Objeto: prestação de serviços médicos de anestesiologia para
atender as necessidades do Hospital Ophir Loyola, a serem
realizados por profi ssionais habilitados e associados pelo regime
cooperativo da contratada, em regime de plantão de 06 (seis)
horas em dias úteis.
Valor Total: R$ 2.534.400,00
Data Assinatura: 01/03/2017
Vigência: 01/03/2017 até 28/02/2018
Pregão Eletrônico nº 124/2016 – Processo nº 2016/347.762
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO PARÁ - COOPANEST, com sede
na Rua dos Pariquis, nº 3001, 12º andar, Bairro da Cremação,
Belém–Pa, Cep: 66.040-320, inscrita no CNPJ sob o nº
15.290.125/0001-70, Fone: (91) 3239-3158, E-mail: recepcao@
coopanest-pa.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 150851

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
115/2012-HOL
Data Assinatura: 24/02/2017
Processo nº 2017/26350
Justifi cativa: alterar a razão social e os dados cadastrais da
empresa para NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI-EPP.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 150818

.

.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 1
PROCESSO: 2016/155467
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2016-HOL
CONTRATADA: PRP MERGULHÃO E DOMINGUES COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
VALOR: R$ 59.213,00
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para
10.122.1297.8338.3390.39. fonte: 0269
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 151127

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2016 -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 111/2016 (SRP)
Processo nº. 2015/408877
FORNECEDOR: F G INFOTEC RECIFE EIRELI ME
Valor Total: R$ 430,39
VIGÊNCIA: 17/02/2017 a 16/02/2018
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID. QTDE VALOR
UNITÁRIO

etiqueta autoadesiva, cor branca,
redonda - 63,5mm, cx c/ 120
etiquetas – marca: polifi x

CX 12 R$ 5,87

etiqueta autoadesiva, cor branca,
redonda - 42,5mm, cx c/ 120
etiquetas – marca: polifi x

CX 12 R$ 6,99

etiqueta autoadesiva, cor prata,
redonda - 16,5mm, pct c/ 3 fl s. –
marca: fasson

UND 12 R$ 5,97

etiqueta autoadesiva, cor ouro,
redonda - 16,5mm, pct c/ 3 fl s. –
marca: fasson

UND 12 R$ 5,79

etiqueta inkjet/laser, autoadesiva,
branca,  25,4 x 66,7mm, pct c/ 100
fl s. – marca: polifi x

CX 5 R$ 26,99

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 151034

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2017NE00209
Valor: R$ 48.357,06
Data de emissão: 22/02/2017
Processo nº 2016/86470
Origem: Pregão Eletrônico nº 63/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPAS DE FRUTAS.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: E A ALCANTARA & CIA LTDA.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 150910
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: Maria José Pinheiro dos Santos
Processo: 2016/259015
Valor: R$ 1.249,34
Justifi cativa: o valor de R$ 1.249,34 é decorrente do pagamento
de despesa em DEA, referente à indenização de férias/2013.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 150759
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

058/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 111/2016
(SRP)

Processo nº. 2015/408877
FORNECEDOR: P. L. FADEL INFORMÁTICA
Valor Total: R$ 229.735,20
VIGÊNCIA: 17/02/2017 a 16/02/2018
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID. QTDE VALOR
UNITÁRIO

pasta classifi cador em papel cartão duplo ofício - policart UND 4560 R$ 2,00
etiqueta auto adesiva em formulario  continuo, 26,5 x15mm, 5
carreiras,c/45000 - polifi x CX 180 R$ 70,00

etiqueta inkjet/laser, autoadesiva CX 120 R$ 25,00
fi ta p/ impressora matricial epson fx-890 UND 240 R$ 19,50
formulario continuo, 240x280mm, 63 g/m2, 80 colunas, 1 via,
branco, 3.000fl , CX 96 R$ 75,00

formulario continuo, 240x280mm, 80 colunas, 1 via, branco,
2.500fl , - maxprint CX 720 R$ 44,90

formulario continuo, 240x280mm, 80 colunas, 2 vias, branco,
1500 jogos - maxprint CX 720 R$ 75,00

formulario continuo, 240x280mm, 63 g/m2, 80 colunas, 3 vias,
branco, 1000 jogos - maxprint CX 480 R$ 85,00

grampo p/ grampeador, 9-14mm, c/ 5000 - acc CX 24 R$ 10,00
pasta em plastico, sanfonada, c/ 30 divisorias - polibras UND 240 R$ 25,00
pincel atomico, ponta chanfrada 4.5mm, recar., azul - pilot UND 840 R$ 1,25
pincel atomico, ponta chanfrada 4.5mm, recar., vermelha - pilot UND 480 R$ 1,25
pincel atomico, ponta chanfrada 4.5mm, recar., preto - pilot UND 120 R$ 1,25
prancheta em acrilico, ofi cio - acrinil UND 1200 R$ 6,00
toner original para fax brother, UND 6 R$ 190,00
cartucho original do fabricante hp c9351a (hp 21), preto, UND 120 R$ 22,00
cartucho original do fabricante hp 51641a (hp 41), color, UND 24 R$ 120,00
cartucho original do fabricante hp 51649a (hp 49), color UND 36 R$ 78,00
cartucho original do fabricante hp c6656bl (hp 56b), preto UND 12 R$ 48,00
cartucho original do fabricante hp c6657al (hp 57), color UND 12 R$ 90,00
cartucho original do fabricante hp cb337wb (hp 75), color UND 12 R$ 90,00
cartucho original do fabricante hp ch564hb (hp 122xl), color UND 12 R$ 36,90
cartucho original do fabricante hp ch563hb (hp 122xl), preto UND 12 R$ 37,00
cartucho original do fabricante hp cz105ab (hp 662xl), preto UND 96 R$ 45,00
cartucho original do fabricante hp cz106ab (hp 662xl), color,
8ml, novos com lacre original,selo de segurança hp, lote,
fabricação, validade e garantia de troca - hp

UND 60 R$ 52,00

cartucho/ refi l original do fabricante epson c13t66442a, t664-
420 yellow (amarelo), 70ml, UND 36 R$ 49,00

cartucho/refi l original do fabricante epson c13t66422a, t664-220
cyan (azul), 70ml, UND 36 R$ 49,00

cartucho/refi l original do fabricante epson c13t66412a/ t664-120
black (preto), 70ml, UND 36 R$ 49,00

cartucho/refi l original do fabricante epson c13t66432a, t664-320
magenta, 70ml, UND 36 R$ 50,00

cartucho original do hp c4838a (hp 11) yellow (amarelo), 28ml, UND 36 R$ 158,00
cartucho original do hp c4836a (hp 11) cyan (azul), 28ml UND 36 R$ 141,00
cartucho original do hp c4837a (hp 11) magenta, 28ml UND 36 R$ 160,00
cartucho original do hp c4844a (hp 10) black (preto), 69ml, UND 36 R$ 154,90
papel a3 (297x420mm) verge, 140g/m², branco, c/20 fl s -
fi liperson PCT 36 R$ 20,00

papel a4 (210x297mm) verge, 90g/m², branco, c/50 fl s -
fi liperson PCT 36 R$ 9,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 151027